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Overnatningsmuligheder på Aarhus Universitet 
 
Resumé 
Aarhus Universitet råder over en lang række boliger til udvekslingsstuderende, udenlandske 
ph.d.’ere og gæsteforskere. 
 
Internationalt Center hjælper med formidlingen for så vidt angår boliger i Århus. DPU, DMU og 
DJF har selv enkelte boliger.  
 
ÅRHUS 
Studerende  
I forhold til universitetets udvekslingsstuderende, som universitetet har givet boliggaranti, 
råder International Center over mellem 600 og 800 ungdomsboliger (skifter over året) fordelt 
på mange forskellige kollegier, værelser og lejligheder og private lejemål. Det er derfor ikke 
muligt at opstille en udtømmende liste over de ungdomsboliger/værelser, Internationalt 
Center har til rådighed. Til orientering kan det oplyses, at Internationalt Center pt. har 
formidlet udlejning af 399 ungdomsboliger. Herudover kommer 250 boliger, som Internationalt 
Center overtager formidlingen af fra Handelshøjskolen.  
 
Ovenstående er kun til udvekslingsstuderende. Da der ikke er nok boliger tilgængelig, har 
International Center ikke mulighed for at hjælpe full degree studerende.   
 
Udenlandske Ph.d.-studerende 
Internationalt Center har overtaget formidlingen af Vennelyst kollegiet og Teknologkollegiet fra 
FEAS. I forhold til udenlandske ph.d.-studerende råder International Center over 85 værelser 
på de ovennævnte kollegier.  
 
Gæsteforskere 
Internationalt Center har overtaget formidlingen af værelser og lejligheder i Nobelparken fra 
FEAS. I Nobelparken er der 12 værelser, 4 2-værelsers lejligheder, 8 3-værelsers lejligheder 
og 4 4-værelsers lejligheder kun beregnet til gæsteforskere.  
 
Ud over ovenstående, som Internationalt Center står for formidlingen af, er der:  
Gæstehuset hvor der er 17 værelser, som udlejes på dagsbasis. Disse værelser er derfor 
beregnet til kortvarige ophold.  
Institut for Matematik har 6 lejligheder og 12 værelser, som udlejes til gæsteforskere på 



 

ugebasis. Disse lejligheder og værelser er derfor også beregnet til kortvarige ophold.  
 
Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet 
Foulum  
På centeret har de: 
18 et-rumsboliger 
8 to-rumsboliger 
7 familieboliger 
 
Centeret råder endvidere over 16 værelser på Merkur Kollegiet i Viborg. 
 
Årslev 
I den gamle hovedbygning er indrettet 7 værelser. Ved fuld oplægning kan de huse 17 
personer i værelserne. Værelserne anvendes til studerende i forbindelse med afholdelse af 
kurser og for ph.d.-studerende fra udlandet, indtil de finder noget andet at bo i.  
 
Flakkebjerg 
Til centeret er knyttet en gæstebolig med 5 enkeltværelser og 1 lejlighed. 
 
Danmarks Miljøundersøgelser 
Roskilde 
Afdelingen råder ikke over lejemål, men benytter sig af Risø Gæstehjem, som har 23 værelser, 
hvoraf 4 er til 2 personer, og øvrige er enkeltværelser. Herudover er der 5 møbleret huse, som 
er til rådighed for forskere, der ønsker at medbringe familien. Hvis gæstehjemmet er fyldt, 
bruger de ad hoc private udlejere.  
 
Silkeborg 
Afdelingen har lejet to lejligheder, hvor de indlogerer udenlandske gæster i forbindelse med 
kortere ophold. Herudover benytter de ad hoc private udlejere. 
 
Danmarks Pædagogiske Universitetsskole 
Skolen råder over 15 værelser hvoraf 5 værelser er til 2 personer.  
 
 


